
 
25 февраля 2016 года № 28 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.03.2016 

 

В целях совершенствования порядка организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения в городе Костроме, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 25 октября 2007 года № 122, от 21 декабря 

2007 года № 166, от 18 февраля 2010 года № 4, от 20 апреля 2010 года № 48, 

от 26 мая 2011 года № 103, от 8 сентября 2011 года № 195, от 24 ноября 2011 года 

№ 265, от 13 сентября 2012 года № 151, от 21 декабря 2012 года № 228, от 30 января 

2014 года № 5, от 27 марта 2014 года № 57, от 30 июля 2015 года № 158), следующие 

изменения: 

1)  часть 9 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания: 

"Письменный ответ на предложения и рекомендации участников публичных 

слушаний, высказанные в ходе их проведения и (или) представленные в соответствии 

с частью 1 статьи 11 настоящего Порядка, не направляется."; 

2) дополнить статьей 161 следующего содержания: 

"Статья 161. Доработка проекта муниципального правового акта после 

проведения публичных слушаний 

 

После проведения публичных слушаний проект муниципального правового 

акта, являвшийся предметом слушаний, может быть доработан. Если в текст проекта 

муниципального правового акта вносятся изменения по предложениям участников 

публичных слушаний, на это указывается во вводной части проекта муниципального 

правового акта и (или) в пояснительной записке к нему. Изменения в текст проекта 

решения Думы города Костромы, являвшегося предметом слушаний, оформляются в 

виде поправок в порядке, установленном Регламентом Думы города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


